
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 20 de novembre de 2023, de la Conse-
lleria de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori 
per la qual es proveeixen, pel sistema de lliure designació, 
els llocs vacants 22013 i 27861, anunciats per la convoca-
tòria número 70/2023, de 3 de juliol de 2023, i es declara 
deserta la 37921. [2023/11778]

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2023, de la Con-
selleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y 
Territorio, por la que se proveen por el sistema de libre 
designación los puestos vacantes 22013 y 27861, anuncia-
dos por la convocatoria número 70/2023, de 3 de julio de 
2023, y se declara desierta la 37921. [2023/11778]

Vista la Resolución de fecha de 3 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por 
el sistema de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes 
de naturaleza funcionarial en la entonces denominada Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, convocatoria número 70/2023.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes, de fecha 26 de julio 
de 2023, emitidos por la Dirección General de Función Pública, sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas intere-
sadas, para la provisión correspondiente a dicha convocatoria 70/2023, 
por el procedimiento de libre designación, de los puestos de trabajo 
núm. 22013, 27861 y 37921, actualmente adscritos a esta Conselleria 
de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio.

Teniendo en cuenta las solicitudes de participación presentadas den-
tro del plazo conferido en la convocatoria, y de ellas las admitidas y 
excluidas por la Dirección General de Función Pública.

Vistos los informes de la Dirección General de Calidad y Educación 
Ambiental de fechas 2 y 26 de octubre de 2023.

Respecto al puesto núm. 22013, jefe/a del Servicio Territorial de 
Medio Ambiente, analizados los historiales profesionales de compe-
tencias y capacidades aportados por los candidatos admitidos, se ha 
considerado que el aspirante Francisco Montesinos Fandos resulta más 
idóneo para la adjudicación del puesto número 22013 con carácter defi-
nitivo, en atención a sus conocimientos y experiencia en la materia; 
teniendo en cuenta además su experiencia en dirección de equipos de 
trabajo; así como por su conocimiento de la estructura, organización 
y funcionamiento de esta Conselleria en materia de Medio Ambiente.

En cuanto al puesto núm. 27861, jefe/a del Servicio de Inspección 
Medioambiental, analizados los historiales profesionales de competen-
cias y capacidades aportados por los candidatos admitidos, se ha con-
siderado que el aspirante Salvador Moreno Soldado resulta más idóneo 
para la adjudicación del puesto número 27861 con carácter definitivo, 
en atención a sus conocimientos, experiencia en la materia e implica-
ción y profesionalidad en el ejercicio de sus funciones.

Finalmente, respecto al puesto núm. 37921, visto el informe de la 
Dirección General de fecha 2 de octubre de 2023, que alude a la pro-
funda remodelación de la estructura de la Administración del Consell, 
efectuada por el Decreto 10/2023, de 19 de julio, del presidente de la 
Generalitat, por el que se determina el número y la denominación de 
las consellerias, y sus atribuciones, así como por el Decreto 112/2023, 
de 25 de julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, no se 
considera oportuna su cobertura ya que va a ser amortizado por no enca-
jar en las actuales estructuras.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad.
De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 

de la convocatoria mencionada, así como en los artículos 110 y 115 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, así como la Resolución de 23 de julio de 2019, del conseller 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, sobre delegación del 
ejercicio de competencias en determinados órganos de la Conselleria, 
que continúa vigente en virtud de la Disposición Adicional Segunda del 
Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, resuelvo:

Primero
Nombrar a Francisco Montesinos Fandos, funcionario de carrera 

del subgrupo A1, con NRP 2902[...]T0, jefe del Servicio Territorial de 
Medio Ambiente de la Dirección Territorial de esta conselleria en Caste-

Vista la Resolució de data de 3 de juliol de 2023, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel 
sistema de lliure designació, de diversos llocs de treball vacants de 
naturalesa funcionarial en la denominada Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
convocatòria número 70/2023.

Vistos els informes preceptius i vinculants, de data 26 de juliol de 
2023, emesos per la Direcció General de Funció Pública, sobre el com-
pliment dels requisits de participació de les persones interessades, per 
a la provisió corresponent a aquesta convocatòria 70/2023, pel proce-
diment de lliure designació, dels llocs de treball núm. 22013, 27861 
i 37921, actualment adscrits a aquesta Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori.

Tenint en compte les sol·licituds de participació presentades dins 
del termini conferit en la convocatòria, i d’aquestes les admeses i exclo-
ses per la Direcció General de Funció Pública.

Vistos els informes de la Direcció General de Qualitat i Educació 
Ambiental de dates 2 i 26 d’octubre de 2023.

Respecte al lloc núm. 22013, cap del Servei Territorial de Medi 
Ambient, analitzats els historials professionals de competències i capa-
citats aportats pels candidats admesos, s’ha considerat que l’aspirant 
Francisco Montesinos Fandos resulta més idoni per a l’adjudicació 
del lloc número 22013 amb caràcter definitiu, atenent els seus conei-
xements i experiència en la matèria; tenint en compte a més la seua 
experiència en direcció d’equips de treball; així com el seu coneixement 
de l’estructura, organització i funcionament d’aquesta conselleria en 
matèria de medi ambient.

Quant al lloc núm. 27861, cap del Servei d’Inspecció Mediambien-
tal, analitzats els historials professionals de competències i capacitats 
aportats pels candidats admesos, s’ha considerat que l’aspirant Salvador 
Moreno Soldado resulta més idoni per a l’adjudicació del lloc número 
27861 amb caràcter definitiu, atenent els seus coneixements, experi-
ència en la matèria i implicació i professionalitat en l’exercici de les 
seues funcions.

Finalment, respecte al lloc núm. 37921, vist l’informe de la Direcció 
General de data 2 d’octubre de 2023, que al·ludeix a la profunda remo-
delació de l’estructura de l’Administració del Consell, efectuada pel 
Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, pel qual 
es determina el nombre i la denominació de les conselleries, i les seues 
atribucions, així com pel Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, 
pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, no es considera oportuna la seua cober-
tura, ja que serà amortitzat per no encaixar en les actuals estructures.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la reso-

lució de la convocatòria esmentada, així com en els articles 110 i 115 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Con-
sell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 
treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, així com 
la Resolució de 23 de juliol de 2019, del conseller de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, sobre delegació de l’exercici de compe-
tències en determinats òrgans de la Conselleria, que continua vigent en 
virtut de la disposició addicional segona del Decret 112/2023, de 25 de 
juliol, del Consell, resolc:

Primer
Nomenar Francisco Montesinos Fandos funcionari de carrera del 

subgrup A1, amb NRP 2902[...]T0, cap del Servei Territorial de Medi 
Ambient de la Direcció Territorial d’aquesta conselleria a Castelló, lloc 



llón, puesto de trabajo número 22013, subgrupo A1, nivel competencial 
28 y complemento específico E050.

Segundo
Nombrar a Salvador Moreno Soldado, funcionario de carrera del 

subgrupo A1, con NRP 0756[...]O0, jefe del Servicio de Inspección 
Medioambiental de la actual Dirección General de Calidad y Educación 
Ambiental de esta conselleria, puesto de trabajo número 27861, subgru-
po A1, nivel competencial 28 y complemento específico E050.

Tercero
Declarar desierto el puesto de trabajo núm. 37921 por las razones 

expuestas.

Cuarto
De acuerdo con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria, se 

hace constar que Salvador Moreno Soldado, al ser funcionario de otra 
administración, no se integra en la Administración de la Generalitat, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 4/2021.

El cese en el actual puesto de trabajo de las personas nombradas se 
producirá de oficio el mismo día en que se publique la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma de 
posesión en el nuevo destino se producirá el día siguiente al de la publi-
cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación; o recurso contencioso-ad-
ministrativo ante los juzgados contencioso-administrativos de Valencia, 
o del domicilio del demandante a elección de este, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 20 de noviembre de 2023.– La consellera de Medio 
Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio, p. d.   (Decreto 112/2023; 
R 23.07.2019; DOGV 8600, 26.07.2019), el subsecretario: José María 
Benlliure Moreno.

de treball número 22013, subgrup A1, nivell competencial 28 i comple-
ment específic E050.

Segon
Nomenar Salvador Moreno Soldado funcionari de carrera del sub-

grup A1, amb NRP 0756[...]O0, cap del Servei d’Inspecció Mediam-
biental de l’actual Direcció General de Qualitat i Educació Ambiental 
d’aquesta conselleria, lloc de treball número 27861, subgrup A1, nivell 
competencial 28 i complement específic E050.

Tercer
Declarar desert el lloc de treball núm. 37921 per les raons expo-

sades.

Quart
D’acord amb el que es disposa en la base quarta de la convocatòria, 

es fa constar que Salvador Moreno Soldado, en ser funcionari d’una 
altra administració, no s’integra en l’Administració de la Generalitat, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021.

El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 
es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió 
en el nou destí es produirà l’endemà de la publicació de la present reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La publicació de la present resolució produirà els efectes de noti-
ficació, conforme amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació; o un recurs con-
tenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de 
València o del domicili del demandant, a elecció d’aquest, en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació.

Tot això de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 20 de novembre de 2023.– La consellera de Medi Ambi-
ent, Aigua, Infraestructures i Territori, p. d.   (Decret 112/2023; R 
23.07.2019; DOGV 8600, 26.07.2019), el sotssecretari: José María 
Benlliure Moreno.


		2023-11-23T10:17:16+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




